
 

Pagina 1 di 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE NR.1 DEL 11.01.2024 

 

PNRR: COMUNE DI AFRAGOLA (NA): PROCEDURA APERTA AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO DI CUI 
ALL’ART. 71 E 108 DEL D.LGS. 36/2023, secondo le modalità procedurali di cui al relativo comma 6 ed in 
conformità dell’art.1 comma 2 lett. b) della L. 120/2020, così come modificato dall’art.51 della 
L.108/2021 per l'Affidamento della PROGETTAZIONE ESECUTIVA NONCHE’ DEI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA E MIGLIORAMENTO DELLA QUALITÀ DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO SOCIALE E 
AMBIENTALE CON ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ALLA SCUOLA "EUROPA 
UNITA RIONE SALICELLE" CUP: B45E22000310001 CIG. A03215F0C9 

L'anno 2024, il giorno UNDICI del mese di GENNAIO alle ore 12:00 presso gli uffici del Agenzia Locale di 
Sviluppo dei Comuni dell'Area Nolana S.C.P.A., siti alla Via Trivice d’Ossa, 28, a seguito di avviso pubblicato 
sul profilo di committente del Agenzia Locale di Sviluppo dei Comuni dell'Area Nolana S.C.P.A., si è riunito, 
in seduta pubblica, il Rdp in qualità di Presidente per l'individuazione dell'aggiudicatario per l'appalto in 
epigrafe. 
 

La procedura di gara si svolge interamente per via telematica a mezzo di apposita piattaforma informatica 
di gestione delle gara, attivata dal Agenzia Locale di Sviluppo dei Comuni dell'Area Nolana S.C.P.A.. 

PRELIMINARMENTE SI DA ATTO CHE: 

Con Determina dirigenziale SETT. . 226 del 16/05/2023 rcg NR.792 DEL 21/06/2023, il Responsabile del 
settore tecnico, Ing. Nunzio Boccia, in qualità di Amministrazione delegante, ha indetto una gara per 
l'Affidamento della PROGETTAZIONE ESECUTIVA NONCHE’ DEI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 
MIGLIORAMENTO DELLA QUALITÀ DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO SOCIALE E AMBIENTALE CON 
ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ALLA SCUOLA "EUROPA UNITA RIONE 
SALICELLE" CUP: B45E22000310001 CIG. A03215F0C9", dell'importo complessivo di progetto di € 
1.200.926,06 oltre IVA nella misura di legge; 

La procedura è stata regolarmente pubblicata su:  

• La gara è stata pubblicata su: 
a. GURI NR. 142 del 11/12/2023; 
b. L’Osservatore Romano, Il Tempo, Il Roma in data 14/12/2023 ; 
c. Profilo committente della Centrale Unica di Committenza dell’Area nolana al seguente link: 

https://cucagenziaareanolana.tuttogare.it/index.php      
d. Albo Pretorio on line e Profilo committente dell’Amministrazione delegante; 
e. Piattaforma di e-procurement Appalti e Contratti della CUC area Nolana; 
f. Piattaforma digitale istituita presso l’ANAC; 
g. Banca dati nazionale dei contratti pubblici; 
h. Sito informatico del Ministero delle Infrastrutture: www.serviziocontrattipubblici.it 

RILEVATO CHE: 

Enti aderenti:    
ATO NA 3SUD; Consorzio Generale di Bonifica del Bacino Inferiore del Volturno (Ce) FONDAZIONE CAMPANIA WELFARE - ASP  
ASP Azienda Consortile A.C.C.C. N19 (Afragola, Caivano, Cardito, Crispano) ASP Azienda Consortile A.C.C.C. N18 (Casoria, Arzano, Casavatore) 
Comuni di: Afragola (NA), Arzano (Na), Brusciano (Na), Camposano (Na), Casandrino (Na), Castello di Cisterna (Na), Carbonara di Nola (Na), Cervino 
(Ce) Cimitile (Na),  Comiziano (Na), Ercolano (Na), Frignano (Ce), Giugliano in Campania (Na) Gricignano di Aversa (Ce), Ischia (Na) Lusciano (Ce), 
Massa di Somma (Na) Marcianise (Ce), Mariglianella (Na), Marigliano (Na), Nola (Na), Orta di Atella (Ce) Pomigliano D’Arco (Na), Recale (Ce) San 
Cipriano d’Aversa (Ce), San Felice a Cancello (Ce),  San Marcellino (Ce), San Paolo Bel Sito (Na), Santa Maria la Fossa (Ce) Sant’Arpino (Ce) San 
Vitaliano (Na), Saviano (Na), Somma Vesuviana (Na), San Gennaro Vesuviano (Na) San Sebastiano al Vesuvio (Na)  Scisciano (Na), Striano (Na) 
Succivo (Ce), Tufino (Na), Villa di Briano (Ce)  

https://cucagenziaareanolana.tuttogare.it/index.php
http://www.serviziocontrattipubblici.it/


 

Pagina 2 di 3 

 

• La gara è stata prorogata su  
a. GURI NR. 142 del 11/12/2023; 
b. L’Osservatore Romano, Il Tempo, Il Roma in data 04/01/2024 ; 

• La gara è stata nuovamente prorogata su  
a. GURI NR. 148 del 29/12/2023; 

 
RILEVATO CHE: 

i termini di gara venivano così fissati: 

• Termine ultimo di ricezione offerte - 10/01/2024 11:00; 
• Inizio operazioni di gara - 10/01/2024 11:30; 

TUTTO CIO PREMESSO: 

Il Presidente della seduta, collegato al sistema informatico della piattaforma telematica a mezzo di proprie 
credenziali fornitegli dal gestore della piattaforma telematica e solo a lui note, constata e fa constatare, che 
entro la scadenza dei termini stabiliti, risultano pervenuti ed acquisiti al sistema, complessivamente n. 05 
plichi virtuali da parte dei seguenti operatori economici: 

# ID Univoco Codice Fiscale Denominazione 

1 1178 05450940878 CONSORZIO JONICO SCARL 

2 1276 04908490875 Consorzio Stabile Appaltitalia 

3 1372 03909010617 Cosma Infrastrutture Srl 

4 1374 08381221210 Consorzio stabile Contrat s.c.a.r.l. 

5 1377 03466280611 Alare Costruzioni srl 

 
Sempre il Presidente, unico soggetto abilitato a sistema all'apertura delle buste essendo fornito delle 
relative chiavi telematiche d'accesso, procede, all'apertura delle buste virtuali pervenute contenenti la 
documentazione amministrativa di ogni singolo concorrente, e dal controllo effettuato risulta che sono 
state attivate le seguenti procedure di soccorso istruttorio: 

Operatore 
Economico 

Richiesta 
Termine di 
presentazione 

Cosma 
Infrastrutture Srl 

NON CORRETTA COMPILAZIONE DEL MODELLO 02.BIS DICHIARAZIONI 
INTEGRATIVE AL dgue:  
-IN PARTICOLAREL'O.E. NON RIPORTA  ELENCO DI LAVORI NELLA 
CATEGORIA STRUTTURE 
- IN PARTICOLAREL'O.E. NON RIPORTA I SERVIZI DI PUNTA 
 

19/01/2024 
12:00 

CONSORZIO 
JONICO SCARL 

- L'O.E. UTILIZZA, NON TENENDO CONTO DELLA RETTIFICATA DEL 
BANDO E DELLA NUOVA MODULISTICA, COMPILA I VECCHI FORMAT 
NELL'AMBITO DEI QUALI NON SONO RIPORTATE, E QUINDI 
DIMOSTRATO, TUTTE LE CATEGORIE DI LAVORAZIONE 

- Valutazioni annotazioni 

19/01/2024 
12:00 

Consorzio stabile 
Contrat s.c.a.r.l. 

- L'O.E. UTILIZZA, NON TENENDO CONTO DELLA RETTIFICATA DEL 
BANDO E DELLA NUOVA MODULISTICA, COMPILA I VECCHI FORMAT 
NELL'AMBITO DEI QUALI NON SONO RIPORTATE, E QUINDI 
DIMOSTRATE, TUTTE LE CATEGORIE DI LAVORAZIONE  

19/01/2024 
12:00 

Consorzio Stabile 
Appaltitalia - Valutazioni annotazioni  

19/01/2024 
12:00 



 

Pagina 3 di 3 

 

VISTE le annotazioni riportate nelle dichiarazione degli operatori CONSORZIO JONICO SCARL e Consorzio 
Stabile Appaltitalia (con impresa esecutrice TU.GE.CO)  il Rdp decide di trasmettere la documentazione al 
Rup Ing. Nunzio Boccia  per valutare il prosieguo delle fasi di gara 

 

I lavori di seduta pubblica terminano alle ore 14:00 e riprenderanno in data da destinarsi con avviso 
pubblico e comunicazione via pec alle imprese partecipanti . 

Del che viene pubblicato apposito avviso a mezzo di piattaforma telematica. 

Del che è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue: 

 

F.to Responsabile fase affidamento - DOTT. Angelo GAMBARDELLA 

 


		2024-04-18T14:34:14+0200
	NUNZIO BOCCIA




